Cyri Persarum regis annus primus.

Completo per os Hieremiae domini verbo, Cyri Persarum regis spiritum dominus impulit; et per omnem usque quaque ditionem mandatum ex scripto recitari iussit. Haec mandat Cyrus Persarum rex. Regna terrae cuncta deus caeli dominus mihi donavit et sacram aedem in Hierusalem Iudaeae construendam praecipit. Quis ex vobis ex eius populo cessatur? Comes erit illi deus, proficiascatur. Datis ad omnes huiusmodi tabulis, hoc est, publice evulgatis, Iudaeis omnibus, si tamen velent, reditum in patriam regia potestate liberum fecit. Eaunciatum quippe ore Hieremiae verbum adimpletum adesse nulla supererat dubitatio. Annus enim Cyri primum captivitatis septuagesimus et ultimum eius terminus

γραφὴν τὸ ὄ' ἔτος τῆς αἰχμαλωσίας πεπλήρωται. ἀνατρέχουσι δὲ D
 ἡμῖν ἀπὸ τοῦ α' ἔτους Κύρου καὶ αὐτοῦ ἐπὶ τὸ δ' ἔτος Ἰωακείμ,
 τὸ ὄ' ἔτος εὐρίσκομεν ἀρχόμενον οὕτως· Κύρου ἔτος α'. Λα-
 ρεῖου Ἀστυάγου ἔτη ιζ'. Νιργλισάρου τοῦ καὶ Βαλτάσαρ ἔτη
 5γ'. Εὐδαλάδ ἔτη ε'. Ναβουχοδονόσωρ ἔτη κδ'. Σεδεκίου ἔτη ια'.
 τῶν δύο Ἰεχονιῶν ἔτος α'. Ἰωακείμ ἔτη η'. ὁμοῦ γίνονται ἔτη ὄ'
 ἀπὸ τοῦ τρίτου ἔτους Ἰωακείμ ἕως τοῦ πρώτου ἔτους Κύρου.
 πληρουμένου γὰρ τοῦ τρίτου ἔτους Ἰωακείμ καὶ ἀρχομένου τοῦ
 α' ἢ ἀρχῆ τῆς βασιλείας Ναβουχοδονόσωρ ἐγένετο καὶ ἡ πρὸς Ἰε-
 10 ρεμίαν ἐπὶ πάντα τὸν λαὸν Ἰούδα πρόρρησις καὶ τοὺς κατοικοῦν-
 τας Ἱερουσαλὴμ ἀναμνησέκουσα αὐτοὺς, ὅπως ἀπὸ τοῦ ιγ' P. 234
 ἔτους Ἰωσίου ἕως τοῦδε κγ'. παρήκουον τοῦ Θεοῦ φειδομένου
 αὐτῶν καὶ ἔξαποστέλλοντος τοὺς προφήτας εἰς διόρθωσιν τῆς
 εἰδωλομανίας αὐτῶν, καὶ οὐ προσεῖχον αὐτοῖς. ἤνικα καὶ ἡ τῆς
 15 ἐρημώσεως ἀπόφασις δέδοται καὶ ὁ ἑβδομηκονταετῆς χρόνος διὰ
 στόματος Ἱερεμίου ὠρίσθη, καὶ ἡ τῶν Χαλδαίων ἐρημώσεις γέ- V. 187
 γονε τῷ αὐτῷ τῆς ἀνακλήσεως ἔτι τῶν Ἰουδαίων, ἀρχομένης τῆς
 Κύρου βασιλείας τοῦ πρώτου Περσῶν βασιλεύσαντος. ἔχει δὲ ἡ
 τῆς προφητείας λέξις ταῦτα· ὁ λόγος ὁ γενόμενος πρὸς Ἱερεμίαν
 20 ἐν ἔτι τετάρτῳ τῆς βασιλείας Ἰωακείμ. διὰ τοῦτο τάδε λέγει
 κύριος. ἕπειδὴ οὐκ ἐπιστεύσατε τοῖς λόγοις μου, ἴδου ἐγὼ ἀπο- B

1. τὸ ὄ' ἔτος B. τῷ ὄ' ἔτι G. 2. καὶ αὐθις καὶ ἀναστρέφοντος·
 Ἰωακείμ ἀπὸ τοῦ δ' ἔτους αὐτοῦ τοῦ η'. Ἰεχονιῶν β'. ἔτος α'. Σε-
 δεκίας ἔτη ια'. Ναβουχοδονόσωρ. ἔτη κδ'. Μεροδαχ ἔτη ε'. Νιρι-
 γλισάρου ἔτη γ'. Ἀστυάγης ἔτη ιζ'. Κύρος τὸ η'. ὁμοῦ ὄ. m.
 3. εὐρίσκωμεν B. 4. νιργλισάρου A. 5. εὐδαλάδ B. Εὐδαλάδ G.
 6. Vulgo Ἰεχονιῶν. 10. τὸν λαὸν] τὸν om. B. 12. τοῦδε
 B. τοῦδε ἔτους G. 19. ταῦτα] Ierem. cap. XXV.

scriptura testatur; cum retro procedentibus ab anno Cyri primo et ad Ioacim quartum superius ascendentibus anni septuaginta occurrant, hoc pacto. Cyri annus unus, Darii Astyagis 17, Niriglesari, qui Baltasar, 8, Evilad 5, Nabuchodonosor 24, Sedeciae 11, Iechoniae utriusque annus unus, Ioacim 8; simul annos 70 conficiunt, ab Ioacim nimirum tertio ad Cyri primum. Anno siquidem tertio Ioacim expirante et quarto iam ineunte regni Nabuchodonosor initium adfuit; et in Iuda populum omnem et in Hierusalem incolas vaticinium Hieremiae revelatum divulgatur; ut videlicet ab anno Iosiae 13 ad 23 praesentem dei peccatis eorum propitii et prophetas ab idolorum insania ad meliorem mentem revocaturos mittentis nullam gererent curam, nec eis aures praeberent attentas. Tunc vastitatis et omnimodae desolationis in eos lata sententia et septuagenus annorum numerus ore Hieremiae definitus. Illata vero a Chaldaeis clades et vastitas ipso reparatae Iudaeorum libertatis anno, Cyri Persarum regis primi ineunte imperio, terminata est. Verba vero prophetiae sic habent. Verbum quod factum est ad Hieremiam regis Ioacim anno 4. Propterea haec dicit dominus. Quoniam non credidistis verbis